
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO 
Via De Amicis, 6  loc. BAZZANO - 40053 VALSAMOGGIA (BO) 

e-mail: boic86300t@istruzione.it    Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it 
tel. 051835811     Sito web: icbazzanomonteveglio.edu.it 

 

 

 

 

1/2 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di affidamento dell’incarico per attività di formazione al 
personale amministrativo di segreteria su “Ricostruzione di carriera, pensionamenti e Nuova 
PassWeb”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 
Funzione Pubblica; 

VISTO il D.I. 13/06/1986 e il DI 12/10/1995 n. 326 sui compensi spettanti al personale 
impegnato nella realizzazione delle attività di aggiornamento e formazione; 

VISTO l’art. 40 c.1 della legge 27.12.1997, n. 499,  recante  “Misure per la 
stabilizzazione della finanza pubblica”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107”; 

VISTO         il Programma Annuale E.F. 2024; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”, art.1, commi 70,71 e 72 relativi alla formazione delle reti tra istituzioni 
scolastiche; 

VISTA  la nota MIUR AOODGPER N.0043439 del 02/10/2019 rinnovo delle reti tra le 
istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO  che la formazione può essere rivolta anche al personale ATA ove necessita, 
come da indicazioni alla conferenza di servizio dei Dirigenti Scolastici 
dell’Ambito ER003; 

VISTA  la necessità di attivare un corso di formazione a supporto del personale di 
segreteria di questo Istituto addetto ai Servizi del Personale e Stato Giuridico, 
su “Ricostruzione di carriera, pensionamenti e Nuova PassWeb” per poter 
verificare i periodi di servizio effettivi/riconosciuti e di comunicare le eventuali 
modifiche, integrazioni utilizzando l’applicativo Nuova PassWeb, il canale del 
flusso telematico di scambio fra l’INPS e le Amministrazioni Pubbliche per 

B
O

IC
86

30
0T

 -
 A

D
70

A
F

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

11
 -

 1
9/

04
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO 
Via De Amicis, 6  loc. BAZZANO - 40053 VALSAMOGGIA (BO) 

e-mail: boic86300t@istruzione.it    Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it 
tel. 051835811     Sito web: icbazzanomonteveglio.edu.it 

 

 

 

 

2/2 

visualizzare e sistemare le posizioni assicurative dei propri dipendenti iscritti 
alle casse della gestione pubblica; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere ad affidare l’incarico di attività di formazione al personale ATA – Assistenti 
amministrativi dei Servizi al Personale e Stato Giuridico, sulla ricostruzione di carriera, 
pensionamenti e sull’utilizzo dell’applicativo Nuova PassWeb per la sistemazione della posizione 
assicurativa del personale scolastico al seguente personale dipendente in servizio presso l’Ufficio 
V Ambito Territoriale di Bologna: 

Cognome e nome Ore Compenso l.do dip. 

Spina Giuseppe 12 € 495,84 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa di € 537,98 L.S., da imputare nel Programma Annuale e finanziario 
corrente approvato dal Consiglio d’Istituto nel progetto P04.1 Formazione e aggiornamento del 
personale. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, 
il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Marco Mongelli. 

Art. 5 

L’affidamento del servizio di che trattasi sarà perfezionato con la sottoscrizione di un regolare 
conferimento incarico di in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto. 

Art. 6 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  

 
                             Il Dirigente Scolastico                                                                              
                                                                                           Marco Mongelli                                                    
        

B
O

IC
86

30
0T

 -
 A

D
70

A
F

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

11
 -

 1
9/

04
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI


		2024-04-20T10:16:48+0200
	MARCO MONGELLI




